АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,
Удмуртская Республика, 427310

Тел./факс (34155) 21484

Интернациональной ур., 45 а юрт., Вавож черкогурт,
Вавож ёрос, Удмурт Элькун,427310

Тел./факс (34155) 21484
E-mail: mail@vav.udmr.ruE-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2025 с. Вавож № ^39

О внесении изменений в типовой перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления муниципального

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» от 01.08.2022 № 973

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от
09.07.2021 № 709-р «Об отдельных вопросах предоставления государственных
и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. Внести в типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от
01.08.2022 № 973 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» следующие изменения:

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru

1) Исключить из типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» следующие
муниципальные услуги:

- № 3.22 «Выдача разрешения на возведение гаража, являющегося
некапитальным сооружением, разрешения на стоянку технического или другого
средства передвижения инвалидов на земельном участке, находящемся в
неразграниченной государственной собственности или в муниципальной

.собственности»;

- № 3.31 «Выдача разрешения на использование земель или земельного
участка, которые находятся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

2) Включить в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» следующие муниципальные услуги:

- «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
которые находятся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных
участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

- «Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в
ремонт и из эксплуатации»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации
Вавожского района Н.В. Смердягину.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» и вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава муниципального о б р а з о в а н ^ ^ ^ 1-^^-
«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» N2* Зорин